PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

II III II 111111111111 I II III
Protocolo Geral n° 4396/2018

Data: 19112/2018 Horário: 16:38
Legislativo - MTR 771/2018

Ofício n2  1502/2018
Ibitinga, 19 de Dezembro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre
repasses federais

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

3819/2018 (Requerimento n2  674/2018) sobre repasses federais

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

DA SECRETARIA DE FINANÇAS

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL

Em atenção ao Requerimento n° 674/2018, oriundo da Câmara Municipal

da Estância Turística de Ibitinga, que encaminha cópia do requerimento protocolado naquela

Casa de Leis pelo Sr. MATHEUS CARRETEIRO, esclarecemos que:

1) O valor da arrecadação dos Repasses Federais no ano de 2017? É

possível a discriminação dos valores e a aplicabilidade mês a mês?

Segue Balancete da Receita do período de 01/01/2017 a 31/12/2017.

É o que rne cumpria informar.

Ibitinga, i3 de dezembro de 2018

Belmiro garbi Neto

Secretário de Finanças

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333

	• 45321460/0001-50

Exercício: 2017

BALANCETE DA RECEITA DE DEZEMBRO ( 01/01/2017 A 31/12/2017 ) Pag 01 de 03

[UG=1 MUNICÍPIO DE IBITINGA] 	[F.R.=05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS-VINCULADOS]

Código 	Ficha 	Especificação 	 Vinculo Orçada Arrec.Anterior Arrec. Periodo Arrec. Total Diferença

1000.00.00.00 	RECEITAS CORRENTES 4.491.000,00 0,00 5.170.653,69 5.170 653,69 679.653.69
1300.00.00.00 	RECEITA PATRIMONIAL 1.000,00 0,00 253.612,30 253.612,30 252.612,30
1320.00.00.00 	RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 1.000,00 0,00 253.612,30 253.612,30 252.612,30
1325.00.00.00 	REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 1.000,00 0,00 253.612,30 253.612,30 252.612,30
1325.01.00.00 	REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURS 1.000,00 0,00 253.612,30 253.612,30 252.612,30
1325.01.03.00 	RECEITA REMUN.DEPóS. BANC.RECUR.VINC 0,00 0,00 20.777,26 20.777,26 20.777,26
1325.01.03.07 	REC. REM. DEP. BANC. REC. VINC. FNS FEDE 0,00 0,00 20.777,26 20.777,26 20.777,26

1325.01.03.07 	 124 	REC. REM. DEP. BANC. REC. VINÇ311 	- 000 SC 0,00 0,00 20.777,26 20.777,26 20.777,26
1325.01.05.00 	RECEITA REMUNER.DEPÓS.BANC.RECUR.V1f 1.000,00 0,00 177.549,26 177.549,26 176.549,26
1325.01.05.01 	Receita Remun de Depositos de Recur Vinculadc 1.000,00 0,00 127.546,43 127.546,43 126.546,43

1325.01.05.01 	 035 	Receita Remun de Depositos de Rec221 	- 000 EE 1.000,00 0,00 127.546,43 127.546,43 126.546,43
1325.01.05.28 	REC. REM. DEP. BANC.REC. VINC. MDE FEDE 0,00 0,00 50.002,83 50.002,83 50.002,83

1325.01.05.28 	 127 	REC. REM. DEP. BANC.REC. VINC211 	- 000 N\, 0,00 0,00 50.002,83 50.002,83 50.002,83

1325.01.10.00 	RECEITA REMUN.DEPoS.BANC.RECUR.VINC1 0,00 0,00 35.394,25 35.394,25 35.394,25
1325.01.1009 	REC.REM.DEP.BANC.REC.VINC.FNAS FEDER. 0,00 0,00 35.394,25 35.394,25 35.394,25

1325.01.10.09 	 131 	REC.REM.DEP.BANC.REC.VINC.FI,511 	- 000 N\ 0,00 0,00 35.394,25 35.394,25 35.394,25
1325.01.99.00 	RECEITA REMUN.OUTROS DEPÓS.BANC.REC 0,00 0,00 19.891,53 19.891,53 19.891,53
1325.01.99.09 	REC.REM.OTS.DEP.BANC.REC.VINCULADOS 0,00 0,00 19.891,53 19.891,53 19.891,53

1325.01.99.09 	 133 	REC.REMOTS.DEP.BANC.REC.VIM11 - 000 N\ 0,00 0,00 19.891,53 19.891,53 19.891,53

1700.00.00.00 	TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.490.000,00 0,00 4.917.041,39 4.917.041,39 427.041,39
1720.00.00.00 	TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 4.490.000,00 0,00 4.917.041,39 4.917.041,39 427.041,39
1721.00.00.00 	TRANSFERENCIAS DA UNIAO 4.490.000,00 0,00 4.917.041,39 4.917.041,39 427.041,39
1721.34.00.00 	TRANSFERêNCIA DE RECURSOS FNAS 666.000,00 0,00 1.098.142,18 1.098.142,18 432.142,18
1721.34.00.00 	TRANSFERêNCIA DE RECURSOS FNAS 666.000,00 0,00 1.098.142,18 1.098.142,18 432.142,18
1721.34.00.04 	FNAS-IGD-SUAS 30.000,00 0,00 29.702,70 29.702,70 -297,30

1721.34.00.04 	 066 	FNAS-IGD-SUAS 	 500 - 008 30.000,00 0,00 29.702,70 29.702,70 -297,30
1721.34.00.05 	FNAS-SERVIÇO DE CONV.E FORTAL.DE VINC 52.000,00 0,00 291.708,48 291.708,48 239.708,48

1721.34.00.05 	 067 	FNAS-SERVIÇO DE CONV.E FORT,500 - 009 52.000,00 0,00 291.708,48 291.708,48 239.708,48
1721.34.00.06 	FNAS-(PFMC)PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.-CF 145.000,00 0,00 204.200,00 204.200,00 59.200,00

1721.34.00.06 	 068 	FNAS-(PFMC)PISO FIXO MÉDIA CC500 - 017 145.000,00 0,00 204.200,00 204.200,00 59.200,00
1721.34.00.08 	IGD - Indice Gestao Descentralizada 17.000,00 0,00 0,00 0,00 -17.000,00

1721.34.00.08 	069 	IGD - Indice Gestao Descentralizada 500 - 012 17.000,00 0,00 0,00 0,00 -17.000,00
1721.34.00.09 	TRANSFERENCIA - REPASSE CRIANÇA FELIZ 101.000,00 0,00 124.400,00 124.400,00 23.400,00

1721.34.00.09 	 070 	TRANSFERENCIA - REPASSE CRI/500 - 022 101.000,00 0,00 124.400,00 124.400,00 23.400,00
1721.34.00.10 	PETI - PROG ERRAD T. INFANTIL 72.000,00 0,00 144.000,00 144.000,00 72.000,00

1721.34.00.10 	 071 	PETI - PROG ERRAD T. INFANTIL 500 - 021 72.000.00 0,00 144.000,00 144.000,00 72.000,00
1721.34.00.11 	PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESCENTE 249.000,00 0,00 218.131,00 218.131,00 -30.869,00

1721.34.00.11 	 072 	PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESC500 - 014 249.000,00 0,00 218.131,00 218.131,00 -30.869,00
1721.34.00.13 	PSB FNAS 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

1721.34.00.13 	 136 	PSB FNAS 	 500 - 003 N\ 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00
1721.34.00.14 	FNAS - PROGRAMA CRIANCA FELIZ 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000.00

1721.34.00.14 	 163 	FNAS - PROGRAMA CRIANCA FELI500 - 024 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
1721.35.00.00 	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO 3.625.000,00 0,00 3.796.899,21 3.796.899,21 171.899,21
1721.35.01.00 	TRANSFERêNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçãO 2.600.000,00 0,00 2.742.177,95 2.742.177,95 142.177,95

1721.35.01.00 	 073 	TRANSFERêNCIAS DO SALáRIO-E220 - 011 QE 2.600.000,00 0,00 2.742.177,95 2.742.177,95 142.177,95
1721 35.02.00 	TRANSF.FNDE AO PROGRAMA DINHEIRO DIF 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
1721 35.02.02 	TRANSF.FNDE AO PROGRAMA DINHEIRO DIF 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

1721.35.02.02 	 162 TRANSF.FNDE AO PROGRAMA DII200 - 025 Er 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
1721 35.03.00 	TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIONAL DE AL 1.000.000,00 0,00 1.050.548,00 1.050.548,00 50.548,00

1721.35.03.00 	 074 TRANSE ENDE PROGRAMA NACIC220 - 006 N\ 1.000.000,00 0,00 1.050.548,00 1.050.548,00 50.548,00
1721.35.04.00 	TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIONAL TRAN: 25.000,00 0,00 2.773,26 2.773,26 -22.226,74

1721.35.04.00 	 075 TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIC220 - 005 EE 25.000,00 0,00 2.773,26 2.773,26 -22.226,74
1721.99.00.00 	OUTRAS TRANSFERêNCIAS DA UNIãO 199.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 -177.000,00
1721.99.00.00 	OUTRAS TRANSFERêNCIAS DA UNIãO 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00
1721.99.00.03 	TRAB. SOCIAL. CONDOMINIO RESIDENCIAL IE 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

1721.99.00.03 	 173 	TRAB. SOCIAL. CONDOMINIO RES100 - 043 N',
1721.99.00.04 	PLANEJAMENTO RESIDENCIAL SANTO EXPE

0,00
0,00

0,00
0,00

8.500,00
13.500,00

8.500,00
13.500,00

8.500.00
13.500,00

1721.99.00.04 	 172 	PLANEJAMENTO RESIDENCIAL SA100 - 044 N\ 0,00 0,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
1721.99.04.00 	Ministerio Des Social e da Fome - PAIF 174.000,00 0,00 0,00 0,00 -174.000,00

1721.99.04.00 	 078 	Ministerio Des Social e da Fome - P/500 - 010 N\,
1721.99.12.00 	Proteção Social Básica - Pró-Jovem

174.000,00
25.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-174.000,00
-25.000,00

1721.99.12.00 	 081 	Proteção Social Básica - Pró-Jovem 500 - 013 25.000,00 0,00 0,00 0,00 -25.000,00
2000.00.00.00 	RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 1.025.960,86 1.025.960,86 1.025.960,86
2400.00.00.00 	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 1.025.960,86 1.025.960,86 1.025.960,86
2470.00.00.00 	TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 0,00 0,00 1.025.960,86 1.025.960,86 1.025.960,86
2471.00.00.00 	TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIA( 0,00 0,00 828.860,86 828.860,86 828.860,86

MUNICÍPIO DE IBITINGA
141 Rua Miguel Landim, 333

45321460/0001-50

Exercício: 2017

BALANCETE DA RECEITA DE DEZEMBRO ( 01/01/2017 A 31/12/2017 ) Pag 02 de 03

[UG=1 MUNICÍPIO DE IBITINGA] 	[F.R.=05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS-VINCULADOS]

Código 	Ficha 	Especificação 	 Vinculo Orçada Arrec.Anterior Arrec. Periodo Arrec. Total Diferença

2471.02.00.00 	TRANSF.CONVêNIOS DA UNIãO DESTINADAS 0,00 0,00 110.342,26 110.342,26 110.342,26
2471.02.00.00 	TRANSECONVêNIOS DA UNIãO DESTINADAS 0,00 0,00 110.342,26 110.342,26 110.342,26
2471.02.00.01 	TRANSECONV DA UNIãO DEST. EDUC. FNDE 0,00 0,00 110.342,26 110.342,26 110.342,26

2471.02.00.01 	 134 	TRANSF.CONV DA UNIãO DEST. E200 - 024 N\ 0,00 0,00 110.342,26 110.342,26 110.342,26
2471.99.00.00 	OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS I 0,00 0,00 718.518,60 718.518,60 718.518,60
2471.99.00.00 	OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS I 0,00 0,00 718.518,60 718.518,60 718.518,60
2471.99.00.10 	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 0,00 0,00 718.518,60 718.518,60 718.518,60

2471.99.00.10 	160 	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIE100 - 029 N 0,00 0,00 718.518,60 718.518,60 718.518,60
2472.00.00.00 	TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS EST 0,00 0,00 197.100,00 197.100,00 197.100,00
2472.99.00.00 	OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS I 0,00 0,00 197.100,00 197.100,00 197.100,00
2472.99.01.26 	INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPE E PAV 0,00 0,00 197.100,00 197.100,00 197.100,00

2472.99.01.26 	168 	INFRAESTRUTURA URBANA - REC100 - 004 N\ 0,00 0,00 197.100,00 197.100,00 197.100,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 4 491 000,00 0,00 6.196.614,55 6.196.614,55 1.705.614,55

Saldo do Exercício Anterior
FNDE-PDDE 001 022323-9 15.668,53
FNDE PAC I 001 025665X 91.888,34

SAUDE-AQ.EQS. 104 065-3 42.080,11
PS-CENTRAL-EQ. 104 067-0 50.015,59
FNDE-PEJA 001 14.038-4 879.50

FUNDEB 60% 001 16.040-7-60 83.562,21
BB-FNDE-PAR 001 25770-20 96.159,52
FNDE-AP.ED. INF. 001 26472-5 187.336,05
CONST.UPA-24HS 001 27630-8 8.133,78
Const.UBS-JD.Ipe 001 27665-0 2.143,63
REF.UBS V.BANCAR 001 27667-7 9.046,02
REF.PSF V. MARIA 001 27668-5 785,51

REF.UBS CARLOS N 001 27669-3 3.000,62
PSF-SALUSTIANO 001 27670-7 100,80
MERENDA-PNAE 001 27693-6 39.430,59

AMP.UBS V.SIMOES 001 27749 6.591,38
FNDE-PNATE 001 27839-4 58.538,81'
AQ.EQUIP-SAUDE 001 27910-2 156.320,29
FNDE-BR.CARINHO 001 28.497-1 246.312,98
AP REDE CNEAS 001 29386-5 305,74
AE PETI 001 29387-3 68.181,02
BL GBF FNAS 001 29388-1 96.761,63
BL GSUAS FNAS 001 29390-3 11.065,55
PSEAC FNAS 001 29392-X 37.143,69
BL PSEMC FNAS 001 29394-6 76.626,08
PSB FNAS 001 29395-4 100.522,07

QUADRA POLIESPOR 001 29788-7 239.506,20
OGU-CONS.C.LAZER 104 647.048-1 181.505,04

SALED. QSE 104 6720119 1 370.020,98
ARRECADAÇA 001 73.500-0 23.835,57

TOTAL DO SALDO 3.303.467,83

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333

45321460/0001-50

Exercício: 2017

BALANCETE DA RECEITA DE DEZEMBRO ( 01/01/2017 A 31/12/2017 ) Pag 03 de 03

[UG=1 MUNICIPIO DE IBITINGA] [F.R.=05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS-VINCULADOS]

Código 	Ficha 	Especificação

Vinculo 	Orçada 	Arrec.Anterior 	Arrec. Período 	Arrec. Total 	Diferença

9.500.082,38
TOTAL GERAL

IBITINGA, 31 de dezembro de 2017

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

JEAN GONÇALVES PEREIRA 	 LILSON AP. CHINELATO MATTIOLLI

PREFEITA MUNICIPAL

CONTADOR - CRC: 1SP264045/0-1/SP 	 TESOUREIRO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5